
 

 

Wsparcie dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz partnerów społecznych ze 
środków EFS z programów regionalnych 

 

1. Na jakich zasadach ogłaszane są nabory: 
a. czy organizowane są nabory tzw. parasolowe w których wybrane podmioty z większym 

potencjałem wspierają mniejsze organizacje pozarządowe? Czy jest w takich 
przypadkach wykorzystywany jest mechanizm grantowy? Na co może być przeznaczony 
grant? 

Tak. IZ FEW 2021-2027 zorganizowała w 2023 r. nabór w ramach Działania 6.17 Budowanie 
potencjału społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych.  

Celem naboru było wsparcie regionalnych federacji, zrzeszeń, porozumień organizacji bądź 
centrów w celu wzmocnienia ich roli w budowaniu potencjału mniejszych organizacji 
funkcjonujących na danym terytorium bądź o podobnej specyfice działalności, dysponujących 
na danym obszarze wystarczającym potencjałem organizacyjnym do realizacji tego typu 
projektów. 

Zgodnie z zastosowanym w ramach naboru kryterium dostępu, warunkiem koniecznym było 
zaplanowanie wsparcia w obszarach: 

• wypracowanie strategii działalności organizacji społeczeństwa obywatelskiego, w tym 
doradztwo strategiczne, podnoszenie kwalifikacji i kompetencji personelu organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego w tym liderów i liderek, członkiń i członków, 
pracowniczek i pracowników, wolontariuszek i wolontariuszy, 

• poprawę jakości zatrudnienia, możliwości rozwoju pracowników, współpracowników, 
członków i wzmacnianie roli organizacji w dialogu, 

• sieciowanie organizacji społeczeństwa obywatelskiego, w tym sieciowanie organizacji 
pozarządowych (fundacji, stowarzyszeń) oraz wymiana doświadczeń z partnerami z 
sektora publicznego, partnerami społecznymi i z sektorem biznesu, 

• angażowanie się organizacji społeczeństwa obywatelskiego w procesy konsultacyjne, w 
tym w ciałach dialogu obywatelskiego lub konsultacyjno-doradczych, 

• doposażenie organizacji społeczeństwa obywatelskiego mające na celu umożliwienie im 
wdrażania nowych metod działania lub świadczenia nowych rodzajów usług. 

W ramach przedmiotowego naboru IZ FEW 2021-2027 nie dopuściła stosowania mechanizmu 
grantowego. Jedynym dopuszczalnym przez IZ FEW rozwiązaniem było wsparcie realizowane 
bezpośrednio przez beneficjenta na rzecz organizacji i ich członków/pracowników/wolontariuszy. 
Tzn. beneficjent w oparciu o zebrane od organizacji potrzeby określał zakresy wsparcia np. w 
obszarze dotyczącym szkoleń dla pracowników – beneficjent organizował takie wsparcie 
samodzielnie lub poprzez zakup usługi na rynku. 

b. Czy organizowane są nabory w których NGO aplikują o dofinasowanie jako samodzielni 
wnioskodawcy na wsparcie swojego potencjału? 

Tak. Obecnie IZ FEW 2021-2027 przeprowadza nabór trwający od 25-04-2025 do 27-06-2025 w 
ramach Działania 6.17 Budowanie potencjału społeczeństwa obywatelskiego i partnerów 
społecznych (nabór skierowany do NGO). W zakresie naboru można będzie realizować działania 



 

obejmujące budowanie zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego działających w 
regionie, w tym wzmocnienie ich potencjału. W oparciu o konsultacje ze środowiskiem 
społeczeństwa obywatelskiego, w ramach naboru wprowadzono kryterium dostępu, zgodnie z 
którym całkowita wartość projektu nie może być mniejsza niż 50 000 zł i większa niż 500 000 zł. 

2. Ile naborów zostało przeprowadzonych i jakie były ich wyniki (jakie było zainteresowanie 
naborem, czy wykorzystano 100% alokacji na konkurs, ile umów podpisano etc.) 

Zostały przeprowadzone 2 nabory wniosków dla Działania 6.17 

1. Pierwszy nabór na Działanie 6.17 „Budowanie potencjału społeczeństwa obywatelskiego 
i partnerów społecznych - Organizacje społeczeństwa obywatelskiego” który trwał w 
terminie od 17 listopada 2023 roku do 08 grudnia 2023 roku. Realizacja naboru nr 
FEWP.06.17-IZ.00-001/23 odbywała się na zasadach trzyetapowego rozpatrywania 
wniosków o dofinansowanie projektów w trybie konkurencyjnym. Pierwszym etapem 
była ocena formalna, następnie ocena merytoryczna oraz etap negocjacji. W odpowiedzi 
na ogłoszony nabór zostało złożonych 5 wniosków. Ocena formalna zakończyła się 
pozytywnym wynikiem dla 5 wniosków, ocenę merytoryczną pozytywnie zakończyły 3 
wnioski, które  zostały skierowane do negocjacji. Etap negocjacji zakończył się 
pozytywnym wynikiem dla 3 projektów, które zostały skierowane do dofinansowania. 
Całkowita wartość projektów wybranych do dofinansowania wynosi 8 343 441,70 PLN, w 
tym kwota dofinansowania (UE + BP) wynosi 7 921 256,41 PLN. W ramach tego naboru 
podpisano 3 umowy o dofinansowanie.  
 

2. Kolejny nabór na działanie 6.17 Działanie 6.17 Budowanie potencjału społeczeństwa 
obywatelskiego i partnerów społecznych – Partnerzy społeczni, trwał w terminie od 7 
czerwca 2024 do 12 lipca 2024. W odpowiedzi na ogłoszony nabór zostało złożonych 8 
wniosków. Ocena formalna zakończyła się pozytywnym wynikiem dla 8 wniosków, ocenę 
merytoryczną pozytywnie zakończyło 7 wniosków, które zostały skierowane do 
negocjacji. Etap negocjacji zakończył się pozytywnym wynikiem dla 7 projektów, które 
zostały skierowane do dofinansowania. Całkowita wartość projektów wybranych do 
dofinansowania wynosi 5 158 138,60 PLN, w tym kwota dofinansowania (UE + BP) 
wynosi 4 895 967,64 PLN. Trwa podpisywanie umów o dofinansowanie. 

3. Aktualnie trwa nabór w działaniu 6.17 na „Budowanie potencjału społeczeństwa 
obywatelskiego i partnerów społecznych - Budowanie zdolności organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego działających w regionie, w tym wzmocnienie ich 
potencjału” wnioski można składać w terminie od 25 kwietnia 2025 do 27 czerwca 2025. 
Alokacja przewidziana Ogółem (UE+BP): 13 300 000,00 PLN (w tym wsparcie finansowe 
EFS+: 9 800 000,00 PLN, w tym krajowe wsparcie finansowe z budżetu państwa: 3 500 
000,00 PLN). 

 
3. Jaki jest poziom dofinansowania? Czy pojawiają się zgłoszenia, że konieczność wniesienia 

wkładu władnego jest problemem w aplikowaniu o środki? Czy województwo udziela NGO 
wsparcia w postaci dodatkowego współfinansowania z budżetu województwa na pokrycie 
wkładu własnego zapewniając tym samym 100 % dofinansowania projektu? 

Poziom dofinansowania zgodnie ze Szczegółowym Opisem Priorytetów wynosi maksymalnie 
95% (70% dofinansowania UE i 25% budżetu państwa). Montaż finansowy wynika z zapisów 
Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego. IZ FEW podjęła próbę zwiększenia 



 

wkładu budżetu państwa, co wiąże się z koniecznością zmiany kontraktu programowego. W 
chwili obecnej trwają uzgodnienia w tym zakresie z MFiPR. 

4. Czy organizacje/partnerzy zgłaszają problemy z aplikowaniem i mają trudności w tym 
zakresie? Jaka jest jakość składanych wniosków? 

IZ FEW 2021-2027 nie zauważyła większych problemów związanych z samym procesem 
aplikowania o dofinansowanie. Na etapie obu zakończonych naborów pojawiały się 
standardowe pytania związane z prośba o ustosunkowanie się do przyjętej przez wnioskodawcę 
interpretacji zapisów dokumentacji konkursowej. 

 

W przypadku pierwszego naboru dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego, był to nabór, w 
którym wnioskodawcami były organizacje o dużym potencjale i doświadczeniu w związku z czym 
nie zgłaszano uwag związanych z aplikowaniem o dofinansowanie. W przypadku naboru 
dedykowanego partnerom społecznym na etapie aplikowania o środki wystąpiły drobne 
trudności wynikające z braku doświadczenia w zakresie aplikowania o środki i obsłudze systemu 
LSI 2021+. Aktualnie trwa nabór obejmujący działania z zakresu budowy potencjału organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego, dlatego ocena jakości wniosków nie jest jeszcze możliwa.  

 
5. Czy województwo organizuje jakieś dodatkowe wsparcie szkoleniowo-doradcze dla 

organizacji/partnerów w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie? 

W dniu 7 czerwca 2024 odbyło się szkolenie on-line z działania 6.17 Budowanie potencjału 
społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych. Szkolenie kierowane było do 
przedstawicieli partnerów społecznych. Podczas szkolenia omówiona została dokumentacja 
naboru projektów, sposób i kryteria wyboru, zasady prawidłowej realizacji i rozliczania projektów 
oraz najważniejsze obowiązki informacyjno-promocyjne beneficjentów, przedstawiony został 
także Lokalny System Informatyczny. 

W dniu 13 maja 2025 w związku z trwającym naborem Nr FEWP.06.17-IZ.00-001/25  
w ramach działania 6.17 Budowanie potencjału społeczeństwa obywatelskiego i partnerów 
społecznych odbyło się szkolenie on – line dla potencjalnych beneficjentów tego naboru na 
którym to szczegółowo omawiane były warunki konkursu i zasady składania wniosków.  

Planowana jest jeszcze organizacja spotkania kierowanego wyłącznie do organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego, które otrzymają dofinansowanie w ramach naboru nr 
FEWP.06.17-IZ.00-001/25 dotyczącego m.in. zasad rozliczania projektów, monitoringu 
uczestników oraz kontroli projektów. 

Ponadto w dniu 15 czerwca 2023 odbyło się szkolenie dla organizacji pozarządowych z realizacji 
projektów EFRR w programie Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Dodatkowo, IZ FEW 2021-2027 na bieżąco odpowiada na zadawane przez potencjalnych 
beneficjentów pytania, które pojawiają się w trakcie przygotowywania wniosków o 
dofinansowanie. Pytania mogą być kierowane do Punktów Informacyjnych Funduszy 
Europejskich. Ponadto, w ramach naboru nr FEWP.06.17-IZ.00-001/25, w okresie jego trwania 
uruchomiona została dodatkowa linia telefoniczna oraz dedykowany adres mailowy, które 
umożliwiają bezpośrednie zadawanie pytań osobom odpowiedzialnym za prowadzenie naboru. 

 



 

 
 
 
 
 

6. Czy są planowane kolejne nabory i czy w takim przypadku planowane jest wprowadzanie 
zmian/uproszczeń  w odpowiedzi na ewentualnie zgłaszane przez wnioskodawców 
problemy? 

 

IZ FEW 2021-2027 planuje zorganizowanie w IV kwartale 2025 r. lub I kwartale 2026 r. naboru 
konkursowego dla NGO w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych MOF 
Poznania/Działanie 6.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach 
ZIT. W ramach naboru możliwe będzie budowanie zdolności organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego działających w regionie, w tym wzmocnienie ich potencjału poprzez wsparcie 
bezpośrednie organizacji społeczeństwa obywatelskiego, w tym organizacji pozarządowych, z 
zakresu rozwoju instytucjonalnego organizacji, w tym doradztwa strategicznego, poprawy jakości 
zatrudnienia, możliwości rozwoju pracowników, współpracowników, członków i wzmacniania roli 
organizacji w dialogu społecznym.   

IZ na każdym etapie przygotowawczym do naboru konsultuje założenia ze środowiskiem 
społeczeństwa obywatelskiego/parterami społecznymi, działającymi przy Komitecie 
Monitorującym Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 m.in. podczas grup 
roboczych.  

Dotychczas, zgodnie z sugestiami przedstawicieli NGO wprowadzone zostały zmiany dotyczące 
badania potencjału finansowego tych organizacji, co ułatwia im aplikowanie o środki.  


